
 

 

UCHWAŁA NR XIV/92/2016 

RADY GMINY RUJA 

z dnia 4 października 2016 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ruja 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 250) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) uchwala się, co następuje: 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. W niniejszym Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ruja zwanym dalej 

„Regulaminem” określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ruja. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w zakresie obejmującym: 

a) papier, tekturę; 

b) metale; 

c) tworzywa sztuczne; 

d) szkło opakowaniowe; 

e) opakowania wielomateriałowe; 

f) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji; 

g) odpady zielone; 

h) przeterminowane leki i chemikalia; 

i) zużyte baterie i akumulatory; 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

l) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

m) zużyte opony; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 października 2016 r.

Poz. 4673



2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie swojej 

nieruchomości w pojemnikach wymienionych w § 7 z podziałem na następujące frakcje: 

1) frakcja sucha obejmująca frakcje odpadów wymienionych w ust. 1 lit. a-e; 

2) frakcja mokra obejmująca frakcje odpadów wymienionych w ust. 1 lit. f-g; 

3) pozostałe odpady zmieszane niedające się wyselekcjonować. 

3. Frakcje odpadów wymienione w ust. 1 lit. h – ł są odbierane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

zgodnie z zapisami w § 11 ust. 2 pkt. 4 - 9; 

4. Odpady wskazane w ust. 2 pkt 1 i 2 odbierane są przez podmiot uprawniony w sposób gwarantujący ich 

niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów. Odpady te należy zbierać z częstotliwością określoną w rozdziale 

4. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do niezwłocznego uprzątnięcia śniegu, błota, liści  

oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w tym z chodników 

położonych wzdłuż nieruchomości, bezpośrednio przy jej granicy, poprzez odgarnięcie tych zanieczyszczeń  

w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

2. Zabrania się przemieszczania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego, w przydrożny pas zieleni, do kratek ściekowych lub koszy ulicznych. 

§ 4. 1. W dniu odbioru odpadów, pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych, właściciel 

nieruchomości jest zobowiązany wystawić przed posesję, bezpośrednio przy granicy nieruchomości, w pasie 

drogi, nie później niż do godz. 6.00 dnia, w którym jest wyznaczony termin ich odbioru. 

2. Jeżeli na działce zostało wydzielone odpowiednie miejsce umożliwiające dostęp do gromadzonych 

odpadów nie powodujące konieczności wejścia na posesję wówczas właściciel posesji nie ma obowiązku 

wystawiania gromadzonych odpadów. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości, są zobowiązani do: 

1) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, niezwłocznie po ustąpieniu opadów lub powstaniu zanieczyszczeń; 

2) usuwanie błota, śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczeń należy realizować w sposób niezakłócający ruchu 

pieszego i pojazdów; 

2. Uprzątanie, o którym mowa w ust. 1 można prowadzić poprzez pryzmowanie w miejscu  

nie powodującym zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 6. 1. Na terenach nieruchomości, mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

samochodowymi można przeprowadzać jeżeli: 

1) mycie pojazdów samochodowych oraz innych pojazdów nie powoduje zanieczyszczenia środowiska,  

a używane do tego celu środki ulegają biodegradacji; 

2) mycie odbywa się na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości; 

3) ścieki z mycia pojazdów samochodowych: 

a) odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub kanalizacji ogólnospławnej, albo 

b) gromadzone są w szczelnych zbiornikach bezodpływowych. 

2. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami samochodowymi jest na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego, w tym w pasach drogowych. 

3. Naprawy pojazdów mechanicznych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się wyłącznie  

w miejscach, w których prace związane z naprawą pojazdów nie będą uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości 

oraz pod warunkiem, że nie będą powodowały zanieczyszczenia środowiska wodno-gruntowego, a sposób 

postępowania z odpadami powstającymi w wyniku naprawy będzie zgodny z przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4673



Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 7. 1. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być szczelne, trwałe, zamykane  

i przystosowane do mechanicznego załadunku i wyładunku przez podmiot uprawniony. 

2. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości powinny 

posiadać następujące oznaczenia: 

1) rodzaj gromadzonych odpadów; 

2) w przypadku pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych - oznaczenia 

nieruchomości, dla której zostały ustawione; 

3) w przypadku pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów – informację o rodzaju frakcji 

odpadów komunalnych, które należy w nich umieszczać oraz których umieszczanie jest zabronione. 

3. Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów powinna być dostosowana do ilości 

wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów oraz częstotliwości ich opróżniania. 

4. Pojemniki przeznaczone do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości powinny mieć pojemność od 110 l do 1100 l. 

5. Pojemniki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów na terenie nieruchomości powinny mieć 

pojemność od 110 do 1100 l. 

6. Łączna minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

zmieszanych na terenie nieruchomości powinna wynikać z następujących norm wytwarzania odpadów 

komunalnych zmieszanych: 

1) w odniesieniu do budynków mieszkalnych w miesiącu na jedną osobę musi przypadać co najmniej  

30 l pojemności pojemnika, w związku z czym liczbę oraz wielkość pojemników należy dostosować  

do liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz do ilości wytwarzanych odpadów; 

2) w odniesieniu do szkół i przedszkoli na każdego ucznia, dziecko i pracownika musi przypadać co najmniej 

3 l pojemności pojemnika; 

3) w odniesieniu do lokali i punktów handlowych na każdego pracownika musi przypadać co najmniej  

15 l pojemności pojemnika; 

4) w odniesieniu do lokali gastronomicznych na jedno miejsce konsumpcyjne musi przypadać co najmniej  

20 l pojemności pojemnika; 

5) w odniesieniu do zakładów pracy, rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych na jednego pracownika 

musi przypadać co najmniej 10 l pojemności pojemnika; 

6) w odniesieniu do domów opieki, hoteli, szpitali itp. na jedno łóżko musi przypadać co najmniej 15 l; 

7) w odniesieniu do ogródków działkowych na każdą działkę w okresie sezonu tj. od 1 kwietnia  

do 31 października każdego roku musi przypadać 10 l pojemności pojemnika, a poza tym okresem  

1 l pojemności pojemnika; 

8) dla obiektów sportowych i obiektów użyteczności publicznej oraz urzędów na jednego pracownika musi 

przypadać co najmniej 15 l pojemności pojemnika; 

9) w odniesieniu do cmentarzy dla zapewnienia czystości wymagane jest również ustawienie co najmniej 

jednego pojemnika o pojemności 1100 l, w okresie od 15 października do 15 listopada, przy czym ilość 

pojemników należy dostosować do zapotrzebowania; 

10) dla pozostałych nieruchomości- jeden pojemnik o pojemności nie mniejszej niż 240 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4673



§ 8. 1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać w wydzielonych miejscach  

na terenie nieruchomości, z uwzględnieniem przepisów prawnych, a w szczególności rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2015 r., poz. 1422). 

2. Pojemniki do zbierania odpadów powinny być ustawione w miejscach łatwo dostępnych  

dla przedsiębiorcy odbierającego odpady, w sposób nie powodujący uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców 

oraz osób trzecich. 

3. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą  

być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego  

do ich opróżnienia. 

§ 9. 1. Tereny przeznaczone do użytku publicznego, w szczególności takie jak: drogi publiczne, chodniki, 

przystanki komunikacyjne, parki, place zabaw powinny być wyposażone przez ich właścicieli w kosze uliczne 

o pojemności od 10 l do 50 l. 

2. Pojemniki lub inne urządzenia, o których mowa w ust. 1 powinny być: 

1) rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez wszystkich 

użytkowników; 

2) ustawione w miejscach, które nie powodują zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych  

oraz umożliwiających ich stałe opróżnianie przez firmę wywozową; 

3) rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych  

i przebywania znacznej ilości osób; 

4) zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów; 

5) systematycznie opróżniane, nie dopuszczając do ich przepełnienia; 

6) utrzymane w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 10. 1. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym poprzez stałą naprawę 

ich szczelności, a także w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez ich mycie i dezynfekcję 

oraz wymianę w przypadku ich uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

2. W celu utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w należytym stanie 

technicznym zabrania się: 

1) gromadzenia w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużlu, 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów niebezpiecznych, gruzu i innych odpadów 

budowlanych; 

2) spalania w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych jakichkolwiek odpadów. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenów 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Ustala się następującą częstotliwość i sposób odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości  

i z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone - mogą być kompostowane w przydomowych 

kompostownikach, w pozostałych przypadkach odpady ulegające biodegradacji odbierane  

są od mieszkańców przez podmiot uprawniony nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie; 

2) odpady selektywnie zbierane - odbierane są przez podmiot uprawniony nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) odpady zmieszane - odbierane są przez podmiot uprawniony nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4673



4) przeterminowane leki należy wydzielać z powstających odpadów komunalnych oraz wrzucać  

do oznakowanych pojemników przeznaczonych na ww. odpady, rozmieszczonych w wyznaczonych 

aptekach - w godzinach ich pracy; 

5) zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe należy umieszczać w odpowiednio oznakowanych 

pojemnikach na ww. odpady, rozmieszczonych w wyznaczonych punktach oraz w punktach sprzedaży 

baterii i akumulatorów - w godzinach ich pracy; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazać do mobilnego punktu selektywnej zbiórki 

odpadów w wyznaczonym terminie; 

7) chemikalia oraz zużyte opony należy przekazać do mobilnego punktu selektywnej zbiórki odpadów  

w wyznaczonym terminie; 

8) meble oraz inne odpady wielkogabarytowe należy przekazać do mobilnego punktu selektywnej zbiórki 

odpadów w wyznaczonym terminie; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z drobnych remontów należy przekazać do mobilnego 

punktu selektywnej zbiórki odpadów w wyznaczonym terminie; 

10) odpady z koszy ulicznych ustawionych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego co najmniej 

raz w tygodniu nie dopuszczając jednak do ich przepełnienia. 

§ 12. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości, wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, 

powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości 

nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika oraz 

uniemożliwiając wydostanie się nieczystości ciekłych poza zbiornik. 

§ 13. Odpady niebezpieczne należy gromadzić, i przygotować do odbioru, w taki sposób, aby nie 

powodować zagrożenia dla ludzi i środowiska. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. 1. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie nieruchomości, 

zaleca się zagospodarowywać we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostowniach przydomowych 

lub biogazowniach rolniczych. 

2. Zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji w sposób określony w ust. 1 należy dokonywać 

w sposób nie powodujący uciążliwości zarówno na terenie nieruchomości, na której jest prowadzone oraz na 

terenie nieruchomości sąsiednich. 

3. Magazynowanie odpadów komunalnych na terenie nieruchomości musi być prowadzone w sposób 

zapewniający bezpieczeństwo ludzi i środowiska. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 15. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań,  

aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia. 

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki,  

a w szczególności nie pozostawiania ich bez nadzoru. 

§ 16. Ustala się następujące obowiązki w stosunku do właścicieli wszystkich zwierząt domowych: 

1) stały i skuteczny dozór nad posiadanymi zwierzętami; 

2) wyprowadzanie psów na smyczy, a psów ras uznanych za agresywne na smyczy i w kagańcu; 

3) usuwanie przez właścicieli lub opiekunów zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe  

w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 

jezdniach, parkingach, terenach zielonych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4673



4) zwolnienie psa ze smyczy, ale z założonym kagańcem jest dozwolone jedynie w miejscach 

nieuczęszczanych przez ludzi i tylko w sytuacji, gdy opiekun ma możliwość sprawowania całkowitej 

kontroli nad zachowaniem zwierzęcia; 

5) zwolnienie psa ze smyczy i bez kagańca jest dozwolone wyłącznie w miejscach nieuczęszczanych przez 

ludzi i tylko w sytuacji, gdy opiekun ma możliwość sprawowania całkowitej kontroli nad zachowaniem 

zwierzęcia; 

6) dopuszcza się spuszczanie psa z uwięzi na terenie nieruchomości właściciela pod warunkiem,  

że nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający psu wydostanie się na zewnątrz; 

7) w przypadku posiadania na terenie nieruchomości zwierzęcia mogącego stanowić zagrożenie, należy  

w miejscu widocznym, przed wejściem na teren nieruchomości umieścić tablicę informującą o tym fakcie. 

Rozdział 7. 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 17. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, oznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego lub w studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z wyłączeniem: 

1) istniejących gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  

(Dz. U. z 2016 r., poz. 617), oraz działów specjalnych produkcji rolnej w rozumieniu ustawy z dnia 26 lipca 

1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2012 r., poz. 361 ze zm.); 

2) przydomowego chowu. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane  

na prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa rolnego. 

3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązany jest: 

1) nie powodować wobec osób trzecich uciążliwości takich jak: hałas, odory; 

2) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie; 

3) usuwać odchody zwierzęce, resztki karmy lub ściółki pozostawione na ulicach, placach i w innych 

miejscach publicznych; 

4) ustawiać ule z pszczołami w odległości co najmniej 10 m od granicy nieruchomości, odległość ta może ulec 

zmniejszeniu po zastosowaniu szczelnego ogrodzenia o wysokości minimum 3 m oraz 30 m  

od najbliższego budynku mieszkalnego, w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły 

uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

§ 18. 1. Ustala się, że obszary zabudowane: obiektami użyteczności publicznej, halami, magazynami 

związanymi z przetwórstwem, przechowywaniem lub składowaniem produktów rolno-spożywczych, obiektami 

związanymi z hodowlą zwierząt, obiektami zabudowy jedno i wielorodzinnej na terenie Gminy Ruja  

są obszarami podlegającym obowiązkowej deratyzacji. 

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonana każdorazowo w przypadku wystąpienia 

populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 19. Kontrolę i egzekwowanie postanowień niniejszego Regulaminu sprawują osoby powołane przez 

Wójta Gminy Ruja. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4673



§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruja. 

§ 21. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc obowiązującą uchwała nr XXI/121/2012 Rady 

Gminy Ruja z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Ruja (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 597, 3177, 6262). 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Ruja: 

M. Sokół 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4673


		2016-10-17T10:51:15+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




